



Årsberetning 2022 Høreforeningen København

2022 har været et flittigt år, og som helhed kan vi glæde os over velbesøgte arrangementer og gode tilbagemeldinger fra medlemmerne.

Som bekendt måtte vi aflyse årets første arrangementer pga. corona, men fra april kom vi på banen og lagde ud med en Tema-cafeaften om høreproblemer i parforholdet. Vi nåede dog årsmødet i februar 2022.

Det daglige arbejde

Første halvdel af 2022 var bestyrelsen desværre plaget af sygdom hos den ene og anden, og flere bestyrelsesmøder blev aflyst eller flyttet. Et enkelt møde blev afholdt via mail.

Vi har således afholdt 9 bestyrelsesmøder, det ene som mail-møde.

Der er afholdt 4 regionsmøder, hvor formanden deltog i de tre. Det seneste blev afholdt hos os i samarbejde med Frederiksberg. Her var efter ønske fra Kbh. et punkt omkring vedtægter for lokalforeninger. Formanden havde efter opfordring fra hovedforeningen gennemgået vedtægterne, og bestyrelsen meldte tilbage omkring de punkter, vi syntes burde revideres.

Vi bliver til stadighed klogere på foreningsarbejdet, og flere store opgaver kom på plads i løbet af året:

1. Ifølge vedtægterne bør vi kunne vejlede medlemmerne på høreområdet. Vi har valgt fortrinsvis at gøre dette online, og i februar gik vejenrundt.dk endelig i luften. Vi håber, sitet bliver brugt og minder jævnligt om den på mail.
2. Vores hjemmeside hørkbh.dk har fået et gevaldigt løft, bl.a. at man nu tilmelder sig arrangementer via hjemmesiden. Det har i årets løb været et stort arbejde at svare alle på mail eller sms, især da vi har haft et voksende antal deltagere på arrangementer.
3. Formanden har været flittig med at skrive ansøgninger, og vi har i årets løb fået støtte fra Fonden for Bedre Hørelse, DH-lokalpuljen samt \$18-midler. Fra sidstnævnte instans har vi netop fået meddelelse om støtte til hele 2023's Tema-cafeaftener.
4. Det er selvkært vigtigt, at vore regnskaber og indberetninger af honorarer er korrekte. Det har taget tid at få det hele på plads på virk.dk, men nu skulle alt være i orden, så kassereren kan udbetale og indberette til Skat, uden at skulle via hovedforeningen.

Arrangementer

Vores Tema-cafeaftener er en succes, og i årets løb har vi haft høreproblemer i parforholdet, tilgængelighed, tinnitus og hjerneforskning på programmet. "Lotte & Monopolet" blev en fin erstatning for Jytte Abildstrøm, der måtte melde afbud pga. sygdom.

En sangdag for de unge var ligeledes en succes, og i 2023 har vi planlagt en hel sangweekend for de unge.

Som bekendt kniber det med både plads og fysisk tilgængelighed på Skt. Knuds Vej, og vi har derfor valgt at benytte os af byens kultursteder. To arrangementer er afholdt i Forsamlingshuset Onkel Dannys Plads, bl.a. vores sommerfrokost. Det har været et stort arbejde for bestyrelsen, idet vi selv skulle sørge for teleslynge, indkøb af mad og drikkevarer,

opstilling og afrydning osv. I efteråret har vi derfor brugt Oasen i Kulturstationen i Vanløse, hvor tilgængeligheden er på plads, og hvor alt bliver gjort klar til os. Oasen er dyrere end Onkel Dannys, men det opvejes stort set af den støtte, vi har fået til arrangementerne.

Årets bustur gik til Oplevelsescenter Nyvang. Det blev en fin dag, hvor vi fik både formiddagskaffe og frokost. Vejret var med os, og regnen kom først, da turen gik hjemad. Den netop afholdte julefrokost var en stor succes med godt 45 deltagere. Ikke mindst var der ros til fortællekoncerten med Sophie Rønnow, som var både rørende og vedkommende.

Til to af efterårets arrangementer valgte vi at sætte offentlige opslag på Facebook på henholdsvis egne sider og i relevante grupper. Det gjorde vi bl.a. ud fra at reklamere for Høreforeningen, og det gav da også et par nye medlemmer.

Alt i alt kan vi glæde os over, at ved efterårets arrangementer er det godt 10 % af medlemmerne, der er mødt op.

Til årsmødet var der efterspørgsel på tegnstøttet kommunikation (TSK). På frivillig basis har suppleant i København Jette Ammitzbøll derfor mødtes med en lille gruppe fra Kbh., som har trænet TSK. Blandt svært hørehæmmede er det at føle sig udenfor og en grundlæggende ensomhed ofte en følge af høretabet – ikke mindst, hvis man lever alene. Så udover det givtige i at kunne nogle tegn, har gruppen også haft stor glæde af dette socialt.

Året som helhed

Som bekendt har vi ikke et decideret nyhedsbrev. I stedet skriver formanden mindst en gang om måneden til medlemmerne på mail. Vi får yderst få telefon-opkald, og vi er efterhånden relativt få medlemmer, der ikke har mail.

Vores repræsentanter i DH og CSV – henholdsvis Peter Anderson og Jette Ammitzbøll – passer deres opgaver og melder jævnligt tilbage til bestyrelsen. Vi forsøger efter bedste evne at holde øje med kommunens hørepolitiske område, men erkender også, at vores ressourcer ikke rækker langt til decideret hørepolitisk arbejde.

Vi mener, at tilgængelighed er noget af det vigtigste for os med høretab. Derfor er teleslynge og skrivetolk en forudsætning for os. Og vi satser på arrangementer, der ikke kun har høremæssig relevans men også blot kulturelt sigte. Vi kan således glæde os over, at §18-midler for 2023 er givet med bredt sigte, fokus på fællesskab og at kunne mødes på vores betingelser.

For rigtig mange i Danmark har 2022 været et glædens år, fordi vi igen kunne mødes fysisk, færdes uden mundbind og komme til koncerter, i biografen, rejse ud osv. Og som alle andre håber vi, at pandemier og andet skidt holder sig væk fremover!

Lotte Rømer

- på vegne af bestyrelsen i Høreforeningen København:

Næstformand Ann-Sophie Gadegaard

Kasserer Peter Anderson

Bestyrelsesmedlemmer Inge-Lise Blixt, Leif Slangstrup og Asbjørn Andersen

Suppleant Jette Ammitzbøll

December 2022